
             
                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Αθήνα,  27  Μαρτίου  2025 

Α.Π.  16638 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

e-mail: 

Σταδίου 27 

101 83, Αθήνα 

Ν. Στρατίκη 

213-1364339 

a.stratiki@ypes.gr 

 

 
 

Θ Ε Μ Α : Έγκριση πρόσληψης εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων (694) ατόμων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού 
χαρακτήρα των ΟΤΑ α’ βαθμού 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 25/1975 (ΦΕΚ Α’ 74) «Περί υπολογισμού και τρόπου εισπράξεως 

δημοτικών και κοινοτικών τελών καθαριότητος και φωτισμού και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 

4. Το Π.Δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180). 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131) 

7. Το Π.Δ. 32/2024 (ΦΕΚ Α’ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: ΨΒΝ246ΜΤΛ6-Σ0Λ



8. Την υπ’ αριθ. 947/19-6-2024 (Β’ 3715) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη»  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98). 

10. Τις Εισηγήσεις των Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας για την 

έγκριση θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

ανταποδοτικού χαρακτήρα στους φορείς αρμοδιότητάς τους. 

11. Τις ανάγκες των φορέων σε προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου για τις υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας έως οκτώ (8) μήνες. 

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη ποσού έξι εκατομμυρίων 

πεντακοσίων οκτώ χιλιάδων τριακοσίων τριάντα δύο ευρώ (6.508.332 €) περίπου σε 

βάρος των προϋπολογισμών των φορέων, η οποία θα αντιμετωπισθεί αποκλειστικά από 

ίδια έσοδα ανταποδοτικού χαρακτήρα που εισπράττουν, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία, για τις αντίστοιχες με την πρόσληψη παρεχόμενες υπηρεσίες. 

13. Τις βεβαιώσεις των αρμόδιων οικονομικών υπηρεσιών περί πρόκλησης δαπάνης στους 

οικείους κωδικούς στους προϋπολογισμούς των φορέων έτους 2025 και ότι θα 

προβλεφθεί αντίστοιχη για το επόμενο έτος. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

1. Εγκρίνουμε την πρόσληψη εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων (694) ατόμων με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας έως οκτώ (8) μήνες, σε 

υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα στους φορείς του παρακάτω πίνακα: 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ  2025 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΙΔΟΧ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Κυκλάδων Αντιπάρου ΔΗΜΟΣ 3 

Κυκλάδων Κέας ΔΗΜΟΣ 7 

Κυκλάδων Φολεγάνδρου ΔΗΜΟΣ 4 

Σάμου Ικαρίας ΔΗΜΟΣ 23 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αττικής Πεντέλης ΔΗΜΟΣ 15 

Αττικής Κυθήρων ΔΗΜΟΣ 15 

Αττικής Σπετσών ΔΗΜΟΣ 7 

ΑΔΑ: ΨΒΝ246ΜΤΛ6-Σ0Λ



Αττικής Μαρκοπούλου Μεσογαίας ΔΗΜΟΣ 15 

Αττικής Ραφήνας-Πικερμίου ΔΗΜΟΣ 15 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Κοζάνης Βελβεντού ΔΗΜΟΣ 5 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Βοιωτίας Αλιάρτου- Θεσπιέων ΔΗΜΟΣ 5 

Καρδίτσης Καρδίτσας ΔΗΜΟΣ 27 

Μαγνησίας Αλοννήσου ΔΗΜΟΣ 9 

Μαγνησίας Σκιάθου ΔΗΜΟΣ 30 

Τρικάλων Τρικκαίων ΔΗΜΟΣ 31 

Φθιώτιδας Λοκρών ΔΗΜΟΣ 2 

Φθιώτιδας Καμένων Βούρλων ΔΗΜΟΣ 9 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Ηρακλείου Μαλεβιζίου ΔΗΜΟΣ 31 

Χανίων Πλατανιά ΔΗΜΟΣ 10 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 

Δράμας Δοξάτου ΔΗΜΟΣ 3 

Δράμας Κάτω Νευροκοπίου ΔΗΜΟΣ 5 

Δράμας Προσοτσάνης ΔΗΜΟΣ 3 

Έβρου Σουφλίου ΔΗΜΟΣ 13 

Ημαθίας Αλεξάνδρειας ΔΗΜΟΣ 12 

Θεσσαλονίκης Νεάπολης-Συκεών ΔΗΜΟΣ 8 

Πιερίας Δίου-Ολύμπου ΔΗΜΟΣ 24 

Χαλκιδικής Αριστοτέλη ΔΗΜΟΣ 56 

Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Κεντρικής Μακεδονίας 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 72 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 

Αιτωλοακαρνανίας Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου ΔΗΜΟΣ 12 

Αργολίδος Άργους-Μυκήνων ΔΗΜΟΣ 8 

Αργολίδος Επιδαύρου ΔΗΜΟΣ 5 

Αρκαδίας Βόρειας Κυνουρίας ΔΗΜΟΣ 5 

Αχαϊας Αιγιαλείας ΔΗΜΟΣ 22 

Αχαϊας Δυτικής Αχαϊας ΔΗΜΟΣ 12 

Ηλείας Πύργου ΔΗΜΟΣ 42 

Κερκύρας Βόρειας Κέρκυρας ΔΗΜΟΣ 21 

Κερκύρας Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων ΔΗΜΟΣ 49 

Κερκύρας Παξών ΔΗΜΟΣ 11 

Κεφαλληνίας Ιθάκης ΔΗΜΟΣ 4 

Κεφαλληνίας Σάμης ΔΗΜΟΣ 6 

Κορινθίας Νεμέας ΔΗΜΟΣ 2 

Κορινθίας Σικυωνίων ΔΗΜΟΣ 12 

Λακωνίας Ανατολικής Μάνης ΔΗΜΟΣ 11 

Μεσσηνίας Δυτικής Μάνης ΔΗΜΟΣ 7 

Μεσσηνίας 
Σύνδεσμος Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας - 
Μεσσήνης και Κοινοτήτων Περιοχής 
Καλαμάτας 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 6 

  ΣΥΝΟΛΟ: 694 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΝ246ΜΤΛ6-Σ0Λ



2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

38 έως και 42 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6 Α’).  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

ΑΣΕΠ 

enimerosi@asep.gr 

 

Η Υφυπουργός 

 

 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:enimerosi@asep.gr
ΑΔΑ: ΨΒΝ246ΜΤΛ6-Σ0Λ


		2025-03-28T10:09:20+0200
	Athens




